ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28 декабря 2024 г. № 434

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в приложение к Положению об оплате

труда работников государственных бюджетных и автономных

учреяодений, находящихся в ведении Агентства информации

и печати Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в приложение

к Положению об оплате труда работников государственных бюджетных и-

автономных учреждений, находящихся в ведении Агентства информации и

печати Республики Дагестан, утвержденному постановлением

Правительства Республики Дагестан от 2 ноября 2009 г. № 385
«Об утверждении Положения 6,6 оплате труда работников государственных

бюджетных и автойомных учреждений, находящихся в ведении Агентства

информации и печати Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2009, № 21, ст. 1059; 2011, № 6, ст. 201; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2024, 5 июля, № 05002013702; 18 сентября, № 05002014014).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 декабря 2024 г. № 434

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вноситсяв приложениек Положениюоб оплатетруда работников

государственныхбюджетныхи автономныхучреждений,находящихся

в веденииАгентстваи информациии печати РеспубликиДагестан

Приложение к Положению об оплате труда работников государственных

бюджетных и автономных учреждений, находяпщхся

в ведении Агентства информации и печати Республики Дагестан, изложить

в следующейредакции:

«Приложение

к Положениюоб оплате трудаработников

государственныхбюджетныхи автономных

учреждений,находящихсяв ведении

Агентстваинформациии печати

РеспубликиДагестан

Профессиональнаяквалификационнаягруппа

«Должностиработниковпечатныхсредств массовойинформации

и книгоизданияпервогоуровня»

Наименованиедолжности Должностнойоклад

Операторкомпьютерногонабора 6315

Профессиональнаяквалификационнаягруппа

«Должностиработниковпечатныхсредствмассовойинформациии

книгоизданиявторогоуровня»

Квалификационныйуровень Наименованиедолжности Должностной

оклад

Первыйквапификационныйуровень корректор;техническийредактор 6315-7625

Второйквалификационныйуровень референт 5689-7625

Третийквалификационныйуровень фоторедактор 6315-7615

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников печатных средств массовой информации

и книгоиздания третьего уровня»

Квалификационный уровень Наименование должности Должностной

оклад

Первый квалификационный

уровень

выпускающий (редактор по выпуску);

фотокорреспондент

6315-9191

корреспондент 6315-11747

младпшйредактор 9191-10060

Второйквалификационный

уровень

дизайнер 6315-11747

редактор;редакторспециальных

выпусков;редакторвыпускаюпщй

10873-12618

старпшйкорреспондент 6315-12618

старпшйфотокорреспондент 6315-10060

художественныйредактор 6315-11747

старпшйредактор;старпшй

художественныйредактор

9191-11747

ведущийредактор 9191-10873

/'

Третий квалификационный уровень заведуюпщй отделом по основным

направлениям деятельности

10060-11747

редактор II категории; редактор-

консультант; редактор представительства

(филиала); редактор-стилист

9191-11747

обозреватель;собственный

корреспондент;специальный

корреспондент;системныйадминистратор

9191-11747

Профессиональнаяквалификационнаягруппа

«Должностиработниковпечатныхсредств массовойинформации

и книгоизданиячетвертогоуровня»

KвaJшфикaциoнныйуровень Наименованиедолжности Должностной

оклад

Первыйквалификационныйуровень директорпредставительства(филиала);

заведуюпщйрегиональным

информационнымцентром;редактор

отдела

10873-12618

Второй квалификационный уровень ответственный секретарь 10873-14633

Профессиональнаяквалификационнаягруппа

«Должностиработниковэлектронныхсредствмассовойинформации

(телерадиовещания,сетевыхизданий,информационныхагентстви др.)

первогоуровня»

Квалификационныйуровень Наименованиедолжности Должностной

оклад

Первыйквалификационныйуровень администратор 6307-8453

Профессиональнаяквалификационнаягруппа

«Должностиработниковэлектронныхсредствмассовойинформации

(телерадиовещания,сетевыхизданий,информационныхагентстви др.)

второгоуровня»

Квалификационныйуровень Наименованиедолжности Должностной

оклад

Первыйквалификационныйуровень заведующийвидеотекой;заведующий

фильмотекой

6307

заведующийфонотекой 6307-8453

Второйквалификационныйуровень главныйадминистратор;помощник

генеральногодиректора(руководителя)

6307-8453

Третийквалификационныйуровень ассистентвидеооператора 6307-8453

звукооформительрадиовещания 7002-11154

художниккомпьютернойграфики;

электромеханик;звукорежиссер

7688-11154

Профессиональнаяквалификационнаягруппа

«Должностиработниковэлектронныхсредств массовойинформации

(телерадиовещания,сетевыхизданийи информационныхагентстви др.)

третьегоуровня»

Квалификационныйуровень Наименованиедолжности Должностной

оклад

Первыйквалификационный

уровень

редактор 12054-16224

корреспондент 7688-11154

Второй квалификационный

уровень

ответственный редактор 10190-12054

редактормузыкальныйтелевидения

(радиовещания)

7002-12054

специалистпо продвижениюи

распространениюпродукциисредств

массовойинформации

7002-12054

старпшйредактор 7002-10190

видеооператор;телеоператор;дизайнер 7668-11154

Третийквалификатщонныйуровень диктор 7002-11154

заведующийгруппой(бюро,

корреспондентскимпунктом)

8453-11154

комментатор 11154-13024

ответственныйвыпускающийтелевидения

(радиовещания)

10190-12054

ответственныйсекретарь 11154-12054

режиссермонтажа(монтажер) 7002-11154

режиссертелевидения(радиовещания) 9285-13024

собственныйкорреспондент;специальный

корреспондент

. 11154-13054

Четвертыйквалификационный

уровень

ведущийпрограммы;обозреватель

телевидения(радиовещания)

11154-13024

продюсертелевизионныхи

радиопрограмм;редактор-консультант

телевидения(радиовещания)

11154-13024

редактор-стилисттелевидения

(радиовещания);гримертелевидения

(радиовещания);костюмертелевидения

(радиовещания)

7002-12054

Пятыйквалификационныйуровень директорпрограмм(радиотелевизионных) 15103-17421

политическийобозревательтелевидения

(радиовещания)

11154-13024

шеф-редактортелевидения

(радиовещания)

13024-15103

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников электронных средств массовой информации

(телерадиовещания, сетевых изданий и информационных агентств и др.)

четвертого уровня»

Квалификационныи уровень Наименование должности Должностной

оклад

Первый ква1шфикационный уровень главный выпускающий 12054-16224

Второйквалификационныйуровень главныйрежиссер 13024-15103

начальник отдела (дирекции, главной

редакции, редакции, студии, творческого

объединения); начальник творческого

центра

12054-13990

Третийквалификационныйуровень главныйредактор 12054-16224».